
                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 029/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR. 
 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear ALMIR SALVINO SOBRINHO para ocupar o cargo em Comissão de 

Secretário Municipal do Turismo, da Cultura e do Esporte, Símbolo CCE-1, do quadro desta 

Prefeitura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 
            

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 1° de fevereiro de 2019. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

                               ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 030/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

A SECRETÁRIA CHEFE DO GABINETE CIVIL, do Município de Parelhas, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições;  

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Alexandre Carlo de Medeiros Dantas   

MATRÍCULA: 120864-0 

RG: 1.413.742-SSP/RN 

CARGO: Prefeito Municipal  

LOTAÇÃO: Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse desta municipalidade junto ao 

IBAMA.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 1°/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 200,00 200,00 

Total a pagar 200,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 1° de fevereiro de 2019.  

 

                        FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA   

                           Secretária Chefe do Gabinete Civil 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 031/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): WILTON SÉRGIO DOS SANTOS  

MATRÍCULA: 120897-7 

CPF: 877.421.794-15 

CARGO: Secretário Municipal de Transportes, Estradas e Rodagens. 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Transportes, Estradas e Rodagens 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse da Secretaria Municipal de 

Transportes, Estradas e Rodagens.   

DESTINO: Caicó/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/02/2019 

QTDE TIPO       Vr. unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01       Sem pernoite 50,00 50,00 

Total a pagar 50,00 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 1° de fevereiro de 2019. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 032/2019.  

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIA A 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA      

CARGO: Secretaria de Gabinete Civil 

RG: 1.983.825 SSP/RN 

MATRÍCULA: 120866-7 

LOTAÇÃO: Secretaria de Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse desta Prefeitura Municipal junto 

a empresa LR FREIRE COSTA – ME.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 1°/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 150,00 150,00 

Total a pagar 150,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 1° de fevereiro de 2019. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 033/2019. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear EDSON COSTA, cargo em comissão de Subcoordenador de 

Fiscalização, Símbolo CCE-4, do quadro desta Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Públicos. 

  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 04 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 034/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido EDILEUZA CRISTINA DE ARAÚJO SILVA, ocupante do 

cargo de motorista categoria D/A-I, mat. n° 1207733, quadro efetivo desta Municipalidade. 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 04 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 050/2019. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a ALMIR SALVINO SOBRINHO para o cargo em comissão de 

Coordenador de Esportes e Lazer, Símbolo CCE-3, com lotação na Secretaria Municipal do Turismo, 

da Cultura e do Esporte.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 036/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR.  

  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições; 

 

RESOLVE: 

  Art. 1º - Exonerar a pedido GLICIA KARINE DE MACÊDO CAVALCANTE do cargo 

em comissão de Subcoordenador de Arquivo e Protocolo, Símbolo CCE-4, do Quadro de Servidores 

Comissionados do Município, com lotação na Secretaria Municipal de Administração e Gestão de 

Pessoas.   

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

      Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 05 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 037/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

A SECRETÁRIA CHEFE DO GABINETE CIVIL, do Município de Parelhas, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições;  

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Alexandre Carlo de Medeiros Dantas   

MATRÍCULA: 120864-0 

RG: 1.413.742-SSP/RN 

CARGO: Prefeito Municipal  

LOTAÇÃO: Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse desta municipalidade junto ao 

IBAMA, referente ao Ofício n° 015/2019 de 16 de janeiro de 2019.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 05/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 200,00 200,00 

Total a pagar 200,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 05 de fevereiro de 2019.  

                        FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA   

                           Secretária Chefe do Gabinete Civil 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 038/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): NAZILDA MARIA TAVARES DA SILVA 

MATRÍCULA: 1002007 

CPF: 292.426.064-72 

CARGO: Vice-Prefeita 

LOTAÇÃO: Gabinete Civil  

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar de reunião para tratar de assuntos relacionados a 

reabertura do matadouro público desta cidade, junto a EMATER/RN.     

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 07/02/2019 

QTDE TIPO       Vr. unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01       Sem pernoite 150,00 150,00 

Total a pagar 150,00 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 07 de fevereiro de 2019. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 039/2019.  

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIA A 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA      

CARGO: Secretaria de Gabinete Civil 

RG: 1.983.825 SSP/RN 

MATRÍCULA: 120866-7 

LOTAÇÃO: Secretaria de Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade junto a 

Empresa Paiva, comércio, serviços e representações e realizar entrega de ofício junto a Polícia 

Rodoviária Federal.   

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 08/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 150,00 150,00 

Total a pagar 150,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 08 de fevereiro de 2019. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 040/2019. 

 

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE 

VACÂNCIA DE CARGO. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de Enfermeiro Plantonista/C-I, ocupado pelo 

servidor LEANDRO DE SOUZA MARTINS, matrícula 120667-2, por motivo de posse em outro 

cargo inacumulável, nos termos do artigo 53, inciso VI do Estatuto dos Servidores Públicos deste 

Município.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 041/2019. 

 

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE 

VACÂNCIA DE CARGO. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de Técnico em Enfermagem/B-I, ocupado pelo 

servidor GINALDO ALVES DE LIMA, matrícula 1205781, por motivo de posse em outro cargo 

inacumulável, nos termos do artigo 53, inciso VI do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 12 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 042/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIA A 

SERVIDOR. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 

2017.  

 

RESOLVE:  

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a):  

SERVIDOR(A): Maria das Graças Macêdo 

MATRÍCULA: 100612-6 

RG: 875.281 

CARGO: Professora  

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação  

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: PARTICIPAR DE OFICINA CONGREGANDO OS 

PROFISSIONAIS DAS REDES DE SERVIÇO MUNICIPAIS DA REGIÃO, SOBRE O PROJETOS 

TRANSFORMANDO DESTINOS.   

DESTINO: Caicó/RN 

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 13/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total (R$) 

01 Sem pernoite 35,00 35,00 

Total 35,00 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal   
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA Nº 043/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIA A 

SERVIDOR. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 

2017.  

 

RESOLVE:  

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a):  

SERVIDOR(A): Maria Lúcia do Nascimento Fonseca 

MATRÍCULA: 10197-3 

RG: 875.281 

CARGO: Professora  

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação  

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: PARTICIPAR DE OFICINA CONGREGANDO OS 

PROFISSIONAIS DAS REDES DE SERVIÇO MUNICIPAIS DA REGIÃO, SOBRE O PROJETOS 

TRANSFORMANDO DESTINOS.   

DESTINO: Caicó/RN 

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 13/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total (R$) 

01 Sem pernoite 35,00 35,00 

Total 35,00 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal   
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 044/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIA A 

SERVIDOR. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 

2017.  

 

RESOLVE:  

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a):  

SERVIDOR(A): Maria de Lourdes Santos Fernandes  

MATRÍCULA: 100240-6 

RG: 511.644 

CARGO: Professora  

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação  

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: PARTICIPAR DE OFICINA CONGREGANDO OS 

PROFISSIONAIS DAS REDES DE SERVIÇO MUNICIPAIS DA REGIÃO, SOBRE O PROJETOS 

TRANSFORMANDO DESTINOS.   

DESTINO: Caicó/RN 

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 13/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total (R$) 

01 Sem pernoite 35,00 35,00 

Total 35,00 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal   



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE Nº 046/2019. 

Dispõe sobre a Reconstituição da 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE 

DEFESA CIVIL – COMDEC 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Decreto n° 015/2012, de 09 de abril de 2012, RESOLVE: 

Reconstituir a COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC, haja vista 

modificações no quadro funcional. 

 

RESOLVE: 

  Art 1º - Nomear os membros, abaixo indicados, para constituir a Coordenadoria Municipal de 

Defesa Civil – COMDEC:  

JOZIVAM MIRANDA DOS SANTOS – Coordenador Titular. 

PAULO ROBERTO VALENTIM - Secretário Municipal da Agricultura, do Meio Ambiente e da 

Pesca – Coordenador Suplente. 

IVANILSON PEREIRA DE ARAÚJO – Coordenador de Incentivo à Agricultura Familiar. 

ISMAEL ALVES DE SOUZA – Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas. 

 

 

SETOR TÉCNICO OPERACIONAL 

 

ALYSON WAGNER DE OLIVEIRA - Representante da Câmara Municipal de Vereadores;  

 

EXPEDITO DOMINGOS LOPES – Técnico em Meio Ambiente da Secretaria Municipal da 

Agricultura, do Meio Ambiente e da Pesca; 

 

JÚLIO CÉSAR NOGUEIRA DA SILVA – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos; 

 

AGENTES DE DEFESA CIVIL 

 

FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA – Secretária Chefe do Gabinete Civil; 

 

JAILTON DOS SANTOS – Policial Ambiental; 

    Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 

Portaria de nº 380/2016, de 31 de maio de 2016. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

   Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 14 de fevereiro de 2019. 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

Prefeito Municipal   



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 047/2019. 

Dispõe sobre a Reconstituição da 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE 

DEFESA CIVIL – COMDEC 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Decreto n° 015/2012, de 09 de abril de 2012, RESOLVE: 

Reconstituir a COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC, haja vista 

modificações no quadro funcional. 

 

RESOLVE: 

  Art 1º - Nomear os membros, abaixo indicados, para constituir a Coordenadoria Municipal de 

Defesa Civil – COMDEC:  

JOZIVAM MIRANDA DOS SANTOS – Coordenador Titular. 

PAULO ROBERTO VALENTIM - Secretário Municipal da Agricultura, do Meio Ambiente e da 

Pesca – Coordenador Suplente. 

IVANILSON PEREIRA DE ARAÚJO – Coordenador de Incentivo à Agricultura Familiar. 

ISMAEL ALVES DE SOUZA – Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas. 

 

 

SETOR TÉCNICO OPERACIONAL 

 

FRANK KLEBER DE LIMA - Representante da Câmara Municipal de Vereadores;  

 

EXPEDITO DOMINGOS LOPES – Técnico em Meio Ambiente da Secretaria Municipal da 

Agricultura, do Meio Ambiente e da Pesca; 

 

JÚLIO CÉSAR NOGUEIRA DA SILVA – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos; 

 

AGENTES DE DEFESA CIVIL 

 

FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA – Secretária Chefe do Gabinete Civil; 

 

JAILTON DOS SANTOS – Policial Ambiental; 

    Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 

Portaria de nº 380/2016, de 31 de maio de 2016. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

   Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 14 de fevereiro de 2019. 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal   



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 048/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR. 
 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar a pedido ALMIR SALVINO SOBRINHO do cargo em Comissão de 

Secretário Municipal do Turismo, da Cultura e do Esporte, Símbolo CCE-1, do quadro desta 

Prefeitura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 
            

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 14 de fevereiro de 2019. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

                               ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 049/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR. 
 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear PARCÉLIO PEREIRA DA SILVA para ocupar o cargo em Comissão 

de Secretário Municipal do Turismo, da Cultura e do Esporte, Símbolo CCE-1, do quadro desta 

Prefeitura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 
            

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 14 de fevereiro de 2019. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

                               ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 050/2019. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ALMIR SALVINO SOBRINHO para o cargo em comissão de 

Coordenador de Esportes e Lazer, Símbolo CCE-3, com lotação na Secretaria Municipal do Turismo, 

da Cultura e do Esporte.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário.  

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 051/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, do Município de Parelhas, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Ana Otília Pereira de Souza Diniz 

MATRÍCULA: 120707-5 

RG: 002.097.175-SSP/RN 

CARGO: Secretária de Saúde  

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar da Mostra RN, aqui tem SUS e acolhimento aos 

Senhores Gestores Municipais de Saúde, reunião do COSEMS e CIB/RN.   

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 20/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 150,00 150,00 

Total a pagar 150,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 15 de fevereiro de 2019.  

 

                        ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS   

                                               Prefeito Municipal 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 052/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

A SECRETÁRIA CHEFE DO GABINETE CIVIL, do Município de Parelhas, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições;  

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Alexandre Carlo de Medeiros Dantas   

MATRÍCULA: 120864-0 

RG: 1.413.742-SSP/RN 

CARGO: Prefeito Municipal  

LOTAÇÃO: Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar de reunião para tratar de assuntos inerentes aos 

Contratos de Repasses dos municípios, junto a Caixa Econômica Federal - GIGOV/RN.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 15/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 200,00 200,00 

Total a pagar 200,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 15 de fevereiro de 2019.  

 

                        FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA   

                           Secretária Chefe do Gabinete Civil 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 053/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora SILVIA BRITO DA SILVA, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos/A-VI, matrícula 1001892, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 05/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 15 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 054/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora MARIA DE FÁTIMA AZEVEDO, 

ocupante do cargo efetivo de Professor LP/D-VII, matrícula 1002104, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir de 18/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 15 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 055/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora JOSEFA MARIA DE SOUZA FILHA, 

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos/A-X, matrícula 1000705, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 14/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 15 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 056/2019. 

 

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE 

VACÂNCIA DE CARGO. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de Técnico em Enfermagem, ocupado pela 

servidora JOSEANE NÓBREGA, matrícula 1206150, por motivo de posse em outro cargo 

inacumulável, nos termos do artigo 53, inciso VI do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 15 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 057/2019. 

 

Dispõe sobre nomeação do CARGO DE VICE-

DIREÇÃO de Escola da Rede Municipal de 

Ensino.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear MARECILDA BEZERRA DE ARAÚJO para a função gratificada de 

vice-diretor da Escola Municipal Dom José Delgado, vinculada a Secretaria de Educação.  

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário. 

 

                                  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 15 de fevereiro de 2019.  

 

                        ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS   

                                    ‘             Prefeito Municipal 
 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 058/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR. 
 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar a pedido PEDRO FÉLIX DOS SANTOS E SILVA RIBEIRO, 

ocupante do cargo de Assistente Jurídico Programa Federal, matrícula n° 1207199, do quadro desta 

Municipalidade.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

          
Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 18 de fevereiro de 2019. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

                               ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 

 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 059/2019. 

 

 

Dispõe sobre cessão de servidor. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  
 

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria de Estado da Educação e Cultura do Estado do Rio 

Grande do Norte, expressa no Ofício n° 257/2019/SEEC – GS/SEEC- SECRETÁRIO- SEEC.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Ceder sem ônus para este Município, o servidor HERÁCLITO MAZILLY 

DANTAS DE MEDEIROS, matrícula 1000560-0, do quadro deste Município de Parelhas/RN, para 

desempenhar suas funções junto a Secretaria de Estado da Educação e Cultura do Estado do Rio 

Grande do Norte.  

 

Parágrafo 1° - A cessão se dará, com efeitos a partir de 07 de fevereiro de 2019, 

podendo ser renovado automaticamente de acordo com o interesse e conveniência das partes; 

 

Art. 2° - Em caso de necessidade e mediante solicitação, o servidor poderá voltar ao 

órgão de origem antes do término da vigência do presente termo; 

 

 Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal  
 
 

 
 

 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 060/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar por motivo de aposentadoria a servidora CLEONICE MARQUES 

DA SILVA XAVIER, ocupante do cargo de Auxiliar Serviços Gerais/A-XII, mat. n° 100371-2 quadro 

efetivo desta Municipalidade. 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 061/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  

CARGO COMISSIONADO.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido VITÓRIA ANGELICA DANTAS CÂNDIDO do cargo em 

comissão de Subcoordenadora de Comunicação, Símbolo CCE-4, do quadro desta Prefeitura, com 

lotação no Gabinete Civil. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

      Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 062/2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

OCUPAR CARGO COMISSIONADO.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear VITÓRIA ANGELICA DANTAS CÂNDIDO, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenador de Relações Públicas e Comunicação, Símbolo CCE-3, do quadro desta 

Prefeitura, com lotação no Gabinete Civil.  

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

                Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 063/2019. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

OCUPAR CARGO COMISSIONADO.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear CHARLES GAVIM SILVA FELIX para o cargo em comissão de 

Subcoordenador de Comunicação, Símbolo CCE-4, do quadro desta Prefeitura, com lotação no 

Gabinete Civil. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

      Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 064/2019. 

 

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE 

VACÂNCIA DE CARGO. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de Motorista Categoria D/A-I, ocupado pelo 

servidor FRANCIELI DANTAS DOS SANTOS, matrícula 1206338-1 por motivo de posse em outro 

cargo inacumulável, nos termos do artigo 53, inciso VI do Estatuto dos Servidores Públicos deste 

Município.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 065/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido DANIELLA DE LUCENA MORAIS, ocupante do cargo de 

Dentista, mat. n° 120856-0, quadro desta Municipalidade. 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 20 de fevereiro de 2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 066/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora FRANCINALVA EDNA DA SILVA 

CARDOSO, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais/A-V, matrícula 1003887, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 07/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 20 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 067/2019.  

 

Dispõe sobre concessão de licença por 

motivo de doença em pessoa da família.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder a servidora SEBASTIANA MARIA PEREIRA, ocupante do cargo 

de Agente de Saúde/A-II, matrícula n° 1007300, licença por motivo de doença em pessoa da família, 

pelo período de sessenta (60) dias, a partir de 19/02/2019.     

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as 

disposições em contrário. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 20 de fevereiro de 2019.  

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal  
 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 068/2019. 

 

Homologa o resultado final da avaliação do estado probatório 

para os servidores com média igual ou superior a 7,0 pontos 

relacionados no anexo único desta portaria. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS no uso de suas atribuições constitucionais e legais, 

considerando a disposição prevista no art. 41 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 

Constitucional nº 19, de 04 de junho de 1998, a Lei Municipal n° 003 de 20 de outubro de 1995 e o 

Decreto Municipal nº 025/2018 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Homologar o resultado dos aprovados no estágio probatório para os servidores relacionados 

no anexo único desta portaria que obtiveram média igual ou superior a 7,0 pontos na avaliação final. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, 20 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

ANEXO ÚNICO 

 

RESULTADO FINAL 

 

Matrícula Nome Cargo 

1206567 ANGELA GABRIELY QUIRINO FREITAS ENFERMEIRO PLANTONISTA / C - I 

1206958 MARCEL VICTOR DA SILVA AZEVEDO MOTORISTA DE AMBULANCIA / A - I 

1205935 DANIELY NUNES DE AZEVEDO RECEPCIONISTA PRG FED / B - I 

1205749 EDICLEIDE DA SILVA LIMA COZINHEIRO - I 

1206257 ELVIS HENALLY RAMOS DE OLIVEIRA 
RECEPCIONISTA PLANTONISTA HOSP 

/ B - I 

1206338 FRANCIELI DANTAS DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D / A - I 

1205862 IEDA REGIA DE MEDEIROS TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1205757 INACIA AZEVEDO DA CUNHA TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1205390 IRIS SANTOS SILVA AZEVEDO COZINHEIRO - I 

1205285 IVANILTON DE ANDRADE FRANCA TECNICO EM CONTABILIDADE / B - I 

1205676 JOSE ALVES DE SOUZA MOTORISTA CATEGORIA D / A - I 

1205552 JOSE MESSIAS MARTINS DA CRUZ MOTORISTA DE AMBULANCIA / A - I 

1205382 JOSE SONILTO AZEVEDO DE SOUZA MOTORISTA DE AMBULANCIA / A - I 

1205471 JUCENIA DOS SANTOS SILVA COZINHEIRO - I 

1205692 LUAN DE SOUSA BARROS AUXILIAR DE COZINHA - I 

1205269 MARIA DAS VITORIAS DE MENDONCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO / B - I 

1205420 NATHALIA KELLY DANTAS DE FRANCA ENFERMEIRO PROG FED / C - I 

1206354 NEILSON OLIVEIRA DE SOUZA MOTORISTA CATEGORIA D / A - I 

1205994 RAQUEL BATISTA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1206230 SIDNEY JOSE DE OLIVEIRA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P FED) / 

B - I 

1205323 SIMONE SILVA DA COSTA RECEPCIONISTA / B - I 

1205595 WILLAMY DE SOUZA SILVA MOTORISTA CATEGORIA D / A - I 

1206370 ADELVINA ALZIRA COSTA DE AZEVEDO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P FED) / 

B - I 

1206060 ALYSON WAGNER DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA PROG FED / C - I 

1206303 ANA SANTANA MEDEIROS DOS REIS ASSISTENTE SOCIAL PROG FED / C - I 

1205536 DEBORAH BARRETO BATISTA ASSISTENTE SOCIAL PROG FED / C - I 

1205790 EVALDO FENANDES DINIZ MOTORISTA CATEGORIA D / A - I 

1206087 EVERTON MANOEL MEDEIROS DE LUCENA AUXILIAR ADMINISTRATIVO / B - I 

1205668 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA MACEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO / B - I 

1205781 GINALDO ALVES DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1205331 HELINALDO DE ARAUJO MARCOLINO MOTORISTA DE AMBULANCIA / A - I 

1205358 IVANIRA MARIA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1206796 JANAILMA DE OLIVEIRA SILVA BIOQUIMICO / C - I 

1205811 JANDAINE SANDRELL DOS SANTOS 
RECEPCIONISTA PLANTONISTA HOSP 

/ B - I 

1206028 JEANE MARIA PEREIRA DA SILVA 
TECNICO EM ENFERMAGEM (PROG. 

FED.)/ B-I 

1206346 JOSE NETO OLIVEIRA BATISTA TRATORISTA 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

1206052 KATIANA SILVA SANTOS FISCAL DA VIGILANCIA SANITARIA - I 

1205714 ROSALIA SILIA DE AZEVEDO VILAR NUTRICIONISTA PROG FED / C - I 

1205870 ROSEANE PRISCILA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1205366 VALQUIRIA DA SILVA FERREIRA 
TECNICO EM ENFERMAGEM (PROG. 

FED.)/ B-I 

1206184 EDILENE SILVA DO NASCIMENTO 
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL P FED / B 

- I 

1205684 JOSE ALVES DOS SANTOS FILHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO / B - I 

1205803 KAMILA FIDELIS DA SILVA FISIOTERAPEUTA / C - I 

1206125 LAINE PRISCILA COSTA DE MACEDO TECNICO DE ALIMENTOS 

1205943 LIVIA VIVIANNE DE AZEVEDO LINS PSICOLOGO PROG FED / C - I 

1206214 MARCUS ANTONIUS DANTAS AMARO 
CIRURGIAO DENTISTA PROG FED / C - 

I 

1206141 MARESSA MADJA DA COSTA BTISTA NUTRICIONISTA / D - I 

1205722 
MARIA CRISTINA ARAUJO DOS S 

MACHADO 
TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1205900 
RACELLA CRISTINA DE AZEVEDO DA 

CUNHA 

AUX DE CONSULT DENTARIO P FED / 

B - I 

1205765 ANDRE LUIZ MEDEIROS DE SOUZA TECNICO EM RADIOLOGIA / B - I 

1206079 ARICELIO MORAIS DOS SANTOS 
MEDICO VETERINARIO PROG FED / C - 

I 

1206400 DEUZEANE APARECIDA LIMA DOS SANTOS RECEPCIONISTA / B - I 

1205951 EDNA GRACILIANO MARQUES TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1206150 JOSEANE NOBREGA TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1205773 MARINALVA DE SOUZA PEREIRA 
RECEPCIONISTA PLANTONISTA HOSP 

/ B - I 

1205927 ALYNE PAULA DA SILVA GOMES 
TECNICO EM ENFERMAGEM (PROG. 

FED.)/ B-I 

1205480 ANASTACIA KELLY LIMA MEDEIROS PEDAGOGO PROG FED / C - I 

1206508 ARIVANETE BEZERRA DA LUZ 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P FED) / 

B - I 

1205854 
CYMARA MEDEIROS DANTAS DE 

AZEVEDO 

CIRURGIAO DENT ENDODONT PROG 

FED /C - I 

1205439 DAIANE PRISILA OLIVEIRA DE MEDEIROS ORIENTADOR SOCIAL P FED / B - I 

1206168 DENIS FERREIRA DE MEDEIROS COZINHEIRO - I 

1206800 ELISIENE DE MACEDO PEREIRA AUXILIAR DE COZINHA - I 

1205455 FRANCINEIDE MARIA MEIRA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL PROG FED / C - I 

1206192 JAILZA CARLA AZEVEDO DA SILVA 
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL P FED / B 

- I 

1206460 JALINE MARICE DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1206001 JOAO PAULO DA CRUZ SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA / B - I 

1205919 LICANOR SILVA SANTOS FISCAL DE OBRAS / B - I 

1205625 LUCIENE AZEVEDO DO NASCIMENTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO / B - I 

1205463 MARIA DAS DORES SILVA FERNANDES 
MONITOR PEDAGOGICO PROG/FED C - 

I 

1205730 MARONILSON SOARES LEITE 
CIRURGIAO DENTISTA PROG FED / C - 

I 

1206249 MONIZA KARLLA SILVA CAVALCANTE TECNICO EM ENFERMAGEM / B - I 

1206222 RANIELY CARLA AZEVEDO AUX DE CONSULT DENTARIO P FED / 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

B - I 

1206010 SIMONE DANTAS DE AZEVEDO 
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL P FED / B 

- I 

1205498 TEREZINHA COSTA DE LUCENA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P FED) / 

B - I 

1206273 VERONICA EZEQUIEL DA COSTA 
TECNICO EM ENFERMAGEM (PROG. 

FED.)/ B-I 

1206443 WAUBER SANTOS SILVA FARMACEUTICO / C - I 

1206206 EVERTON MANOEL MEDEIROS DE LUCENA OPERADOR DE MAQUINAS / A - I 

1206206 ANDERSON DE MEDEIROS CANDIDO OPERADOR DE MÁQUINAS 

1206311 
DEBORAH FERNANDA DE ARAUJO SANTOS 

SOUSA 
ALMOXARIFE / B - I 

1206389 MARCO RODRIGO DE LIMA TECNICO EM RADIOLOGIA / B - I 

1206044 CARLOS WILKER DANTAS PEREIRA ENFERMEIRO PLANTONISTA / C - I 

1205544 DANIELE SILVA DE FIGUEIREDO ARAUJO 
AUX DE CONSULT DENTARIO P FED / 

B - I 

1205889 FERNANDO JOSE DE SOUZA MACEDO TECNICO AGRICOLA / B - I 

1205315 FLAVIA PALMEIRA DE OLIVEIRA PSICOLOGO PROG FED / C - I 

1206486 GISLAYNE SUELEN PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO / B - I 

1205978 KERCIA MARIA DE LIMA LEITE 
TECNICO EM ENFERMAGEM (PROG. 

FED.)/ B-I 

1206435 MAYARA MACHADO DE MORAIS 
CIRURGIAO DENTISTA PROG FED / C - 

I 

1205986 RENATA CRISTINA GOMES DOS SANTOS ENFERMEIRO PROG FED / C - I 

1205633 HALINE DOS SANTOS GERMANO ENFERMEIRO PROG FED / C - I 

1206117 NELMARA SOUSA E SILVA 
CIRURGIAO DENTISTA PROG FED / C - 

I 

1206133 ERASMO FREITAS DE SOUZA JUNIOR 
CIRURGIAO DENTISTA PROG FED / C - 

I 

1205897 JESSICA KELLY RAMOS CORDEIRO ENFERMEIRO PROG FED / C - I 

1206176 MUCIO SILVINO DE ARAUJO ENFERMEIRO PROG FED / C - I 

1205587 LUCICLECIA LIMA DE ARAUJO TECNICO EM FARMACIA / B - I 

1205641 
FABIANNE DA SILVA MARQUES 

VASCONCELOS 

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO / 

C - I 

1205650 JOCIELMA PEREIRA DOS SANTOS 
ANALISTA DE CONTROLE INTERNO / 

C - I 

1206710 LIGIA MARIANE COSTA SOARES ORIENTADOR SOCIAL P FED / B - I 

1205340 MIRLLA WALLESKA SILVA SOUTO ENFERMEIRO PROG FED / C - I 

 

Parelhas/RN, 20 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 069/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): WILTON SÉRGIO DOS SANTOS  

MATRÍCULA: 120897-7 

CPF: 877.421.794-15 

CARGO: Secretário Municipal de Transportes, Estradas e Rodagens. 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Transportes, Estradas e Rodagens 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse da Secretaria Municipal de 

Transportes, Estradas e Rodagens.   

DESTINO: Caicó/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 21/02/2019 

QTDE TIPO       Vr. unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01       Sem pernoite 50,00 50,00 

Total a pagar 50,00 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 21 de fevereiro de 2019. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 070/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora MARIA DANTAS DINIZ LIMA, 

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais/A-VIII, matrícula 1000853, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 11/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 071/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora MARLUCE ARAÚJO DINIZ, ocupante 

do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem/A-IX, matrícula 1006070, lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde, a partir de 01/12/2018.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 072/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio ao servidor MOUZENIEL EZEQUIEL DE 

CARVALHO, ocupante do cargo efetivo de Gari/A-VII, matrícula 100449-2, lotado na Secretaria 

Municipal da Agricultura, do Meio Ambiente e da Pesca, a partir de 04/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 073/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora MARIA DO SOCORRO SILVA 

DANTAS, ocupante do cargo efetivo de Gari, matrícula 100411-5, lotada na Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Públicos, a partir de 04/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 074/2019.  

 
Nomeia a comissão do processo seletivo para o 

programa de estágio da Prefeitura de Parelhas. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a comissão do processo seletivo para o 

programa de estágio, sob a presidência do primeiro membro: 

 

I - EVA MARIA CARDOSO SANTOS, Matrícula 100.283-0, titular e presidente da comissão; 

II - ADRIANA CLAUDIA DE MACEDO LIMA, Matrícula 100.258-9, titular; 

III - ANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula 120.689-3, titular; 

IV - TADEU NICODEMOS SILVA, Matrícula 100.002-0, titular; 

V - DEBORAH BARRETO BATISTA, Matrícula 120.553-6, titular; 

VI - FRANCISCO EVANIO OLIVEIRA DA SILVA PAIVA, Matrícula 120.753-9, titular; 

VII - FLABER RICARDO ALVES SANTOS, Matrícula 120.858-6, suplente; 

VIII - MARIA DAS VITORIAS DE MENDONCA, Matrícula 120.526-9, suplente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em 25 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 075/2019. 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições, 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Jucilene da Costa Barbosa da Silva   

MATRÍCULA: 120669-9 

RG: 2.283.275 

CARGO: Secretária de Assistência Social e da Habitação   

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social e da Habitação  

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar da Assembleia Ordinária do COEGEMAS.  

DESTINO: CEARÁ MIRIM/RN. 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 28/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 Sem pernoite 150,00 150,00 

Total a pagar 150,00 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 076/2019. 

 

 

REVOGA A PORTARIA N° 018/2019. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

das atribuições legais.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Revogar a Portaria n° 018/2019 de 28 de janeiro de 2019, que dispõe sobre 

concessão de diária a servidor, em virtude da não realização da viagem.  

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 26 de fevereiro de 2019.  

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 077/2019.  

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PREMIO A SERVIDOR. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora EUNICE DA SILVA OLIVEIRA, 

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo/B-VIII, matrícula 100089-6, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 20/02/2019.       

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 25 de fevereiro de 2019. 

 

 

                                           ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 078/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

A SECRETÁRIA CHEFE DO GABINETE CIVIL, do Município de Parelhas, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições;  

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Alexandre Carlo de Medeiros Dantas   

MATRÍCULA: 120864-0 

RG: 1.413.742-SSP/RN 

CARGO: Prefeito Municipal  

LOTAÇÃO: Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar de reunião para tratar se assuntos relacionados a 

segurança pública deste Município, junto a Secretaria de Segurança Pública deste Estado.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 27/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 200,00 200,00 

Total a pagar 200,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 27 de fevereiro de 2019.  

 

                        FRANCICLEIDE MARIA DE SOUZA   

                           Secretária Chefe do Gabinete Civil 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE N° 079/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): NAZILDA MARIA TAVARES DA SILVA 

MATRÍCULA: 1002007 

CPF: 292.426.064-72 

CARGO: Vice-Prefeita 

LOTAÇÃO: Gabinete Civil  

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar de reunião para tratar se assuntos relacionados a 

segurança pública deste Município, junto a Secretaria de Segurança Pública deste Estado.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 27/02/2019.  

QTDE TIPO       Vr. unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01       Sem pernoite 150,00 150,00 

Total a pagar 150,00 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 27 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 080/2019. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido FRANKLENE PETRUCIA DA SILVA do cargo em 

comissão de Subcoordenadora de Marcação de Consultas e Exames, Símbolo CCE-4, do quadro desta 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.    
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

      Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 27 de fevereiro 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 081/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR.  

  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições; 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar a pedido JOSEILTON DANTAS DE MEDEIROS do cargo em 

comissão de Coordenador de Saúde e Atenção Básica, do quadro de servidores comissionados deste 

Município, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

                       Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 28 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 082/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR.  

  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições; 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar a pedido NATALIA ARAUJO DE SOUZA do cargo em comissão 

de Subcoordenadora de Epidemiologia e controle de Doenças, Símbolo CCE-4, do quadro de 

servidores comissionados deste Município, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

                       Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 28 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 083/2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR.  

  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições; 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar por motivo de aposentadoria o servidor GERALDO PEREIRA DE 

AZEVEDO FILHO, ocupante da função de Técnico em Contabilidade, matrícula, 100015-2 do quadro  

efetivo desta municipalidade.  

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

                       Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 28 de fevereiro de 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 084/2019. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR.  

  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear LUANA CRISTINA DE OLIVEIRA para o cargo em comissão de 

Subcoordenadora de Marcação de Consultas e Exames, Símbolo CCE-4, do quadro de servidores 

comissionados deste Município, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

        Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 28 de fevereiro 2019. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 085/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, do Município de Parelhas, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Ana Otília Pereira de Souza Diniz 

MATRÍCULA: 120707-5 

RG: 002.097.175-SSP/RN 

CARGO: Secretária de Saúde  

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar de capacitação do Programa Mais Médicos, junto ao 

IFRN.   

DESTINO: Currais Novos/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 28/02/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 50,00 50,00 

Total a pagar 50,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 28 de fevereiro de 2019.  

 

                        ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS   

                                               Prefeito Municipal 
 

 
 



                                                                                                                  
 

______________________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

PORTARIA DE Nº 086/2019. 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, do Município de Parelhas, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Ana Otília Pereira de Souza Diniz 

MATRÍCULA: 120707-5 

RG: 002.097.175-SSP/RN 

CARGO: Secretária de Saúde  

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Participar da reunião junto 89ª reunião da Comissão 

Intergestores Regional (CIR).    

DESTINO: Caicó/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/03/2019.  

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 sem pernoite 50,00 50,00 

Total a pagar  50,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 28 de fevereiro de 2019.  

 

                        ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS   

                                               Prefeito Municipal 
 

 
 
 


